Infraestruturas
de Portugal.

Gestão Regional Viana do Castelo e Braga

Avenida S. Nicolau, n°1114
4935-488 Mazarefes — Viana do Castelo — Portugal
T +351 212 879 000 • F +351 258 829 981
grvct@infraestruturasdeportugal.pt

Largo da Estação — Edifício da Estação — Piso 9
4700-223 Maximinos — Braga — Portugal
T+351 212 879 000. F+351 253 609 629
grbrg@infraestruturasdeportugal.pt

C\c Dra. Gabriela Silva

Exmos. Senhores,

CCDRN — Comissão de Coordenação e
Desenvolvimento Regional do Norte

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE ANTECEDENTE
NOSSA
REFERÊNCIA

SAÍDA

/PROCESSO
DATA

"P
ar

a
m

a
io

r  e
fic

iê
nc

ia
,  a

  I
P

 im
pr

im
e

a
p

re
to

  e
  b

ra
nc

o"

IP
. M

O
D

.0
06

 1
V

13

e-mail 	 2019-08-06 2393882-008 	2504458-008  2019-08-16

Assunto: Plano de Urbanização Zona Empresarial de Alvaredo
Parecer

No seguimento do assunto mencionado em epígrafe e após análise efetuada aos elementos

disponibilizados ao processo de Avaliação Ambiental Estratégica (AAE), informa-se V. Exa., que

quer no que respeita à componente de ambiente sonoro, quer no procedimento de AAE, considera-

se nada haver a obstar.

Com os melhores cumprimentos,

Pk_1(  A Gestora Regional

Zísa Cordeiro

(Por Delegação de competências nos termos da Deliberação  CAE  no

23.IP.2018 de 12 de outubro e Subdelegação de competências nos

termos da Decisão DRP n° 1/2019 de 22 de fevereiro)

(EG)

Sede
INFRAESTRUTURAS DE PORTUGAL,  SA
Praça da Portagem • 2809-013 ALMADA • Portugal
T +351 212 879 000 • F +351 212 951 997
ip@infraestruturasdeportugal.pt  • www.infraestruturasdeportugaLpt

NIPC 503 933 813
Capital Social 6.872.510.000,00E

	Page 1